



Wir sind

ein erfolgreiches und unabhängiges Dienstleistungsunternehmen mit viel Dynamik im Bereich der beruflichen Vorsorge mit Sitz in Basel und Büros in Zürich sowie Bern. Seit unserer Gründung 1973 offerieren wir Firmen und Vorsorgeeinrichtungen in der Schweiz und im Fürstentum Liechtenstein individuelle und umfassende Lösungen rund um die berufliche Vorsorge. Unsere einzigartige Kombination von Beratungs-, Rückversicherungs-, Verwaltungs- und Informatikdienstleistungen unter einem Dach gepaart mit unserer initiativen Unternehmenskultur und einer hohen Affinität für die Digitalisierung heben uns im Markt klar ab. Unsere Kunden und Geschäftspartner schätzen die hohe Qualität, unsere Agilität und Engagement als proaktiver Dienstleister, der für sie die Extrameile geht.

Wir wachsen und suchen dich zur Verstärkung unserer Crew!

Für den Standort **Basel oder Zürich** suchen wir ab sofort oder nach Vereinbarung

Sachbearbeiter/in Leistungen (80 – 100 %)

Wir fordern dich heraus

- mit der Eröffnung, Prüfung und Bearbeitung von Leistungsfällen bei Arbeitsunfähigkeit
- bei der Prüfung der Anspruchsvoraussetzungen sowie dem Einholen fehlender Unterlagen
- mit der Korrespondenz mit versicherten Personen, Arbeitgebern, Ärzten sowie Sozialversicherungen (IV/UV)
- mit der Sicherstellung der korrekten Anwendung von Gesetzen / Reglementen / Versicherungsbedingungen
- mit der Berechnung von Leistungen sowie Pflege / Mutation der Versichertendaten (Verwaltungssystem)
- mit der telefonischen und schriftlichen Beratung zu den Leistungsansprüchen
- bei der interdisziplinären Zusammenarbeit mit Case Management, Rückversicherern und weiteren internen Fachstellen
- bezüglich deiner Kundenfreundlichkeit und Dienstleistungsorientierung
- mit der Weiterentwicklung und Optimierung von Prozessen (falls gewünscht)

Du passt gut zu uns

- mit deiner Kaufmännische Ausbildung, idealerweise in der Versicherungs- oder Sozialversicherungsbranche
- dank deiner Berufserfahrung in der Leistungsprüfung oder Fallbearbeitung, vorzugsweise im Bereich Krankentaggeld (KTG), UVG oder BVG
- mit deinen guten Kenntnissen der Schweizer Sozialversicherungen bzw. deren Zusammenspiel
- dank deiner exakten, strukturierten und selbstständigen Persönlichkeit und deiner kundenorientierten Arbeitsweise
- als Teamplayer, Menschenversther und Extrameilen-Absolvierer
- mit deiner Offenheit und deinem Interesse am digitalen Wandel
- mit deinem stilsicheren Deutsch sowie guten Französischkenntnissen



Du findest bei uns

- ein abwechslungsreiches, breites Aufgabenumfeld mit Raum für innovative Ideen
- ein offenes und professionelles Team, bei dem Zusammenhalt und Kollegialität grossgeschrieben werden
- Stetige Weiterentwicklung (fachlich, technisch, persönlich) ist uns ein wichtiges Anliegen
- ein modern eingerichteter Arbeitsplatz im Zentrum von Basel
- attraktive Anstellungsbedingungen mit fortschrittlichen Sozialleistungen
- Über 100 Kolleginnen und Kollegen, die mit dir zusammen **Erfolgsgeschichten** schreiben

Bist du dabei? Wir freuen uns auf deine Bewerbung [mit diesem Link](#) (hier anklicken).

Nadine Tschannen
Beratungsgesellschaft für die zweite Säule AG
Dornacherstrasse 230
Postfach, 4002 Basel
www.berag.ch